浙江省医学会文件

浙医会〔2021〕208 号

关于召开“第七届华东六省一市疼痛学术大会
暨 2021 浙江省医学会疼痛学分会学术大会、
2021 宁波市医学会疼痛学分会学术大会”的

通知
各有关医疗卫生单位：

为了加强疼痛领域的交流与合作，进一步提升疼痛诊治水
平，推动疼痛诊疗事业的蓬勃发展，定于 12 月 24-26 日在浙江
宁波召开“第七届华东六省一市疼痛学术大会”暨“2021 浙江
省医学会疼痛学分会学术大会”，同期举办“2021 宁波市医学
会疼痛学分会学术大会”。本次会议由浙江省医学会疼痛学分
会主办，宁波市医学会疼痛学分会、浙江大学医学院附属第一
医院及宁波市第一医院协办，大会将以线上线下结合的方式举
行，邀请国内外著名专家就疼痛学科的临床及基础领域中的热
点问题、科研成果以及学科建设等，展开多角度多层次的学术
交流。我们热忱欢迎您的积极参加！期望各位同仁们展示风采、
分享成果、借助学术平台展开交流合作。现将会议有关事项通
知如下：

一、会议内容：

专题学术讲座、疑难病例讨论。
二、参加人员：
1. 浙江省医学会疼痛学分会委员、青年委员；2. 会议论文

作者；3. 疼痛相关科室负责人及业务骨干；4. 相关专业医务人员。
三、会议经费：
本次会议开通网上注册系统 , 请参会代表登录大会会议网站

注册缴费，网址：https://2021zjtt.sciconf.cn。
1. 注册费用：会务费 800 元 / 人，发票为浙江增值税电子

普通发票，在会议结束 7 日内发送至所填的电子邮箱。（注：
请务必准确填写单位抬头及纳税人识别号）。

2. 退款规定：如已经缴了注册费，但因故不能参加会议，
可在 2021 年 12 月 17 日前（含）可以取消注册，并在网站上
提交申请退款，退款手续将在会议结束后的 7 日内办理完毕。
2021 年 12 月 18 日后收到退款申请的，不予退款。

3. 会议期间住宿、交通费等自理，回单位报销。
四、征文：
1. 征文内容
疼痛基础研究与转化医学；头面部疼痛；颈肩腰背部疼痛；

骨关节四肢疼痛；软组织疼痛；癌性疼痛；急性疼痛治疗（术
后镇痛、日间手术镇痛）；无痛技术（无痛人流、无痛分娩、
无痛内镜检查、无痛腔镜检查）；疼痛的微创治疗技术；疑难
疼痛性疾病的诊疗经验与教训；疼痛治疗并发症及其处理；疼
痛科的建设与管理；其他与疼痛相关的问题。

2. 征文要求
（1）内容要求：围绕上述征文范围，且未公开发表过的论文。

应征论文必须具有科学性、先进性、实用性，重点突出；文字
力求准确、精炼、通顺。

（2）稿件格式：提交 600-1000 字摘要一份，按结构性摘
要撰写，顺序为“论文题目、作者姓名、作者单位、邮编、
Email、摘要内容（目的、方法、结果和结论四部分）”。文稿
一律 word 格式小 4 号宋体字，1.5 倍行距，竖版 A4 纸型。

（3）投稿方式：请以电子邮件方式投稿，宁波市第一医院

麻醉科 林慧丹 联系电话：13396601122，E-mail：474855050@
qq.com；不接受纸质投稿。注：投稿论文请注明邮件名称“华
东六省一市疼痛学术年会”。

（4）截稿日期：2021 年 11 月 30 日（以电子投稿为准），
欢迎各级医院医师投稿。

五、会议时间、地点：
时间：2021 年 12 月 24 ～ 26日，24日 9:00 ～ 21:00 报到，

26 日下午撤离。
地点：宁波富邦大酒店（宁波高铁站步行 200 米可至）。
六、会议联系人：
宁波市第一医院　　　　　　　林慧丹　13396601122
浙江大学医学院附属第一医院　康仙慧　13738135290
浙江省医学会　　　　　　　　丁旭伟　13588206615

2021 年 10 月 13 日印发 浙江省医学会

浙江省医学会
2021 年 10 月 13 日